

Ejendomsselskabet EP ApS

Postboks 5086, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 49 30 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet EP ApS Postboks 5086 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 49 30 10 Stiftet: 5. august 2008 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.595 t.kr. mod 2.417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.219 t.kr. mod 1.774 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.595.088	2.416.633
Værdiregulering af investeringsejendomme	50.000	222.871
Andre driftsomkostninger	0	-41.212
Driftsresultat	2.645.088	2.598.292
Øvrige finansielle omkostninger	-165.697	-184.860
Resultat før skat	2.479.391	2.413.432
Skat af årets resultat	-260.715	-639.560
Årets resultat	2.218.676	1.773.872
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	518.676	73.872
Disponeret i alt	2.218.676	1.773.872

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>36.375.000</u>	<u>36.325.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.375.000</u>	<u>36.325.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.375.000</u>	<u>36.325.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.973	42.684
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.022</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.973</u>	<u>43.706</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.673.121</u>	<u>1.541.523</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.682.094</u>	<u>1.585.229</u>
	Aktiver i alt	<u>39.057.094</u>	<u>37.910.229</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	23.249.024	22.288.535
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.700.000
	Egenkapital i alt	<u>25.074.024</u>	<u>24.113.535</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.423.098	6.601.946
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.423.098</u>	<u>6.601.946</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.345.424	3.585.536
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.330.800	1.330.800
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.676.224</u>	<u>4.916.336</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	238.586	237.061
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.358	55.866
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.292.554	1.698.235
	Anden gæld	287.250	287.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.883.748</u>	<u>2.278.412</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.559.972</u>	<u>7.194.748</u>
	Passiver i alt	<u>39.057.094</u>	<u>37.910.229</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	21.764.163	1.500.000	23.389.163
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	0	73.872	1.700.000	1.773.872
Skatteværdi af afsat udbytte	0	450.500	0	450.500
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	22.288.535	1.700.000	24.113.535
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte resultat	0	518.676	1.700.000	2.218.676
Skatteværdi af afsat udbytte	0	441.813	0	441.813
	125.000	23.249.024	1.700.000	25.074.024

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	26.892.898	26.892.898
Kostpris 31. december	26.892.898	26.892.898
Regulering til dagsværdi 1. januar	9.432.102	9.209.231
Årets regulering til dagsværdi	50.000	222.871
Regulering til dagsværdi 31. december	9.482.102	9.432.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.375.000	36.325.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,0%
Højeste afkastprocent	7,7%
Laveste afkastprocent	5,3%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.486 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed efter skatteeffekt blive reduceret med 3.364 t.kr. fra de nuværende 25.074 t.kr. til 21.710 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.584.010	238.586	3.345.424	2.375.824
Kreditinstitutter i øvrigt	1.330.800	0	1.330.800	1.330.800
	4.914.810	238.586	4.676.224	3.706.624

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.740 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.800 t.kr.